
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
                IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
F.to Ing. Pasquini Gian Battista      F.to Dott.ssa Lorenzi Daniela  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO ED ESECUTIVITÀ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 13 

gennaio 2026 all’Albo Pretorio on-line ove rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi ai sensi di legge e 

contestualmente viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

Si dà inoltre atto che la presente deliberazione: 

 

❑ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno 
dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 
Li 13 gennaio 2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Lorenzi Daniela 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 13 gennaio 2026 

  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
   Dott.ssa Lorenzi Daniela  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

C O P I A 
 

 
 

COMUNE DI 
 

SONICO 
 

Provincia di Brescia 

  

DELIBERAZIONE        n°   82 

 
 

 X  Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari   

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO:  Esame ed approvazione proposta di assegnazione fasse boschive ed elenco disdette 

stagione 2025. 
_______________________________________________________________________________ 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì ventitre del mese di dicembre alle ore  22,00  in presenza nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale 

 
All’appello risultano: 
 

 Presente Assente 

1.   PASQUINI GIAN BATTISTA  - Sindaco  Si  No 

2.   FANETTI MARCO                  - Vice Sindaco Si  No 

3.   POLETTI MARUSKA            -  Assessore Si  No 

                                                          TOTALI 3 0 

   

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Daniela individuata con decreto 
Sindacale n. 06/2025 del 03/11/2025 del Comune di Sonico, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Pasquini Gian Battista assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 23 DICEMBRE 2025 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PROPOSTA DI ASSEGNAZIONE FASSE BOSCHIVE ED 
ELENCO DISDETTE STAGIONE 2025. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 09 ottobre 1982 veniva approvato il 
Regolamento per l’uso ed il godimento delle fasse boschive di proprietà del Comune di Sonico, ossia zone 
di bosco ceduo suddivise in settori e concesse per uso focatico agli abitanti del Comune; 
 
RICHIAMATO l’articolo 7 di suddetto regolamento, ai sensi del quale spetta alla Giunta Comunale 
provvedere in merito all’assegnazione delle fasse boschive ed ai relativi cambiamenti; 
 
DATO ATTO che il Comune di Sonico ha aderito al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 23 dicembre 1994 e che l’Ente ha affidato al Consorzio 
medesimo la gestione del patrimonio agro-silvo-pastorale comunale con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 09 in data 03 marzo 2017, per 10 anni con decorrenza dalla firma del Regolamento 
d’Attuazione; 
 
CONSIDERATO che tra le attività disciplinate nell’ambito di suddetta convenzione rientra anche la gestione 
delle richieste concernenti le fasse boschive comunali; 
 
ESAMINATA la proposta di assegnazione delle fasse boschive e l’elenco disdette stagione 2025 acclarata 
al protocollo comunale n. 5161 del 17 dicembre 2025 trasmessa dal Consorzio forestale Alta Valle 
Camonica e depositata agli atti; 
 
RITENUTO di approvare suddetta proposta; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli da parte dei competenti responsabili di servizio ai sensi del combinato disposto 
di cui agli artt.49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la proposta di assegnazione fasse boschive per l’anno 2025 così come da prospetto 
depositato agli atti e, ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale, di stabilire l’assegnazione per 
nucleo famigliare nel limite massimo di n. 3 fasse per famiglia; 

 
2. Di dare mandato al competente responsabile di Servizio:  

- Di comunicare al Consorzio forestale Alta Valle Camonica l’intestazione delle fasse boschive 
tenendo conto del nucleo famigliare;  

- Di comunicare in forma scritta agli utenti coinvolti quanto stabilito dalla presente deliberazione;   
 

3. Di stabilire che l’assegnazione, il taglio e l’asportazione della legna avvengano sotto il controllo del 
Consorzio Forestale Alta Valle Camonica; 
 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica per 
aggiornare il Registro delle Fasse Boschive Comunali; 
 

5. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-13T07:26:52+0100
	Daniela Lorenzi




